Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К АЗ

О назначении ответственных за развитие
Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в
обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения
патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической
способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите
Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьные военно-патриотические отряды «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся
7а,7б,7в,8а,8б,8в,9а,9б,9в,10в классов.
2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отрядов «Юнармия» (Приложение 1 к
приказу).
3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-патриотического
движения юнармейцев в МОУ «СОШ №4» заместителя директора по учебно- воспитательной
работе Вторушину М.В.
3.1. Вторушиной М.В.:
• организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия в
формировании юнармейских отрядов на базе МОУ «СОШ №4»;

совместно с советником директора по воспитанию Невзоровой Е.В. и руководителями
отрядов Будниковой Л.Д. и Ащенко С.А. организовать работу в отрядах «ЮНАРМИЯ»,
разработать план основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического
движения юнармейцев на 2024-2025 год.
4. Назначить ответственным координатором отряда «ЮНАРМИЯ» и ответственным за
организацию работы юнармейского отряда заместителя директора по УВР Вторушину М.В.
5. Руководителям отрядов Будниковой Л.Д. и Ащенко С.А:
• разработать план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»;
• систематически планировать проводить мероприятия по военно-патриотическому
воспитанию юнармейцев, уважению к историческому и культурному прошлому страны;
• организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности
различных уровней;
• представлять на педсоветах, совещаниях при директоре, рабочих собраниях,
конференциях обучающихся, совете Учреждения итоги работы по военно-патриотическому
воспитанно обучающихся.
6. Назначить ответственными за ведение строевой, военной и физической подготовки
обучающихся школьных отрядов отряда «ЮНАРМИЯ» учителя физкультуры Ащенко С.А.
7. Ответственность за ведение страницы «Юнармия» на сайте, стенде и размещение
материала возложить на,щ0й<эди^еля отряда Будникову Л.Д., Ащенко С.А.
8. Контроль над исполнением пшкаМ  возложить на зам. директора по УВР Вторушину М.В.

С.А. Стрюк